PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

Secretaria de Orçamento, Finanças e Contratações

DESPACHO TRF6-SECOF 228/2024

Vieram os autos à SECOF para autorização de aditivo em relação à nota de
empenho 0890283, no valor de R$ 1.598,00, tendo em vista necessidade de inclusão de transporte e
montagem de dois gabinetes de desembargadores na contratação.

O Termo de Referência revisão 01 id. 0885065 refere-se à contratação de serviço
de mudança, inclusive serviços de desmontagem, embalagem, desembalagem e remontagem de
mobiliários pertecentes aos gabinetes de 17 desembargadores do TRF6.

Nos termos do item 6 do referido TR, a execução dos serviços se dará em duas
etapas conforme a conveniência da CONTRATANTE, bem como o pagamento será realizado em
duas vezes, ao final de cada etapa, conforme item 7.7.1.1.

Diante da justificativa apresentada pela SUMES 0894576, por subdelegação,
conforme Portaria Diger 102 id. 0211487, AUTORIZO o aditamento da contratação.

À SEORC e SECOM para as providências pertinentes.
Atenciosamente,
Maria Luciana Xavier Costa
Diretora da Secretaria de Orçamento, Finanças e Contratações - SECOF

Documento assinado eletronicamente por Maria Luciana Xavier Costa, Diretor(a) de Secretaria,
em 22/08/2024, às 22:26, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0898919 e o
código CRC D57EB796.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0008129-07.2024.4.06.8000 0898919v2